Foi passada a palavra para o tesoureiro Marcelo 
 °ono  

a 
que apresentou a prestação de contas de dois mil e vinte e dois; coiocou  sobre  

aquisição de uma bomba nova para o poço no valor de 11300,00 nze mil e 

setecentos reais) e um saldo em caixa de vinte e sete mil reais (27,000,00); a 

o  

presidente falou sobre a situação e andamento do projeto de implantação das placas 

solares, esclarecendo que a prefeitura pretende licitar a mesma ainda no mês de 

dezembro de dois mil e vinte e dois. A assembleia decidiu manter a mesma diretoria

[...]

de  Sao  Luiz que sofre com os altos custos da Energia Elétrica no seu sistema 
de agua, administrado pela ADASL, representada pela Senhora Salete R. 
Manchini. Presidente. Com  isso viemos solicitar uma Emenda Individual no 
Orçamento de 2022 através do Ministério da Economia de RS 150,000,00 
(cento e cinquenta mil reais) para implantação de placas de energia solar que 
reduzirá em mais de 90% os custos operacionais do sistema de agua que 
atende mais de 120 (cento e vinte) familias. 

Na certeza de contar com o vosso pronto atendimento, desde já 
agradecemos e colocamo-nos a disposição.

[...]

c  pot  seu Presidente Pedro Jair 
§ott RO SESP/PR 5.103 111-3 e CPF 035.519.069-98, brasileiro, solteiro,  maim,  capaz, comerciante. 
residente e domiciliado no Distrito de  Sao Linz,  Capitnestia/PR, doou o imóvel da presente matricula, 
avaliado em RS 250.000,0() (duzentos e cinquenta mil  ream),  aa oatortado donatário; MUNICIPIO 
DE CAPANIEMA - ESTAIX) DO PARANA, inscrito no CNPJ/M.F sob n° 75.972.760/0001-60. 
pessoa juridica de direito público, com sede na Praça dos Pioneiros, Capanema/PR, neste ato 
representado conforme ata de  Sessile  Solene de Posse.

[...]

PRIMEIRA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO 

SOCIAL 

CLAUSULA SEGUNDA — O sócio ingressante MAICON SALVADOR integraliza ao 
capital social da empresa o montante de R$ 5.000,00(cinco mil reais) e o capital social 
da empresa fica elevado neste ato para R$ 35.000,00(trinta e cinco mil reais) 
totalmente subscrito e integralizado em moenda corrente do pais dividido em 35.000 
(trinta e cinco mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma em moeda 
corrente do Pais, ficando da seguinte forma distribuído: 

S CIO QUOTAS VALOR 

MAICON SALVADOR 100% 35.000 35.000,00 

TOTAL 100% 35.000 35.000,00  

CLAUSULA TERCEIRA.  Em face das alterações acima, consolida-se o contrato

[...]

71.19-7-99 - Atividades técnicas relacionadas à engenharia e arquitetura não 
especificadas anteriormente 
73.19-0-02 - Promoção de vendas 

CLÁUSULA QUARTA- DA DURAÇÃO: A empresa iniciou suas atividades de 
15/09/2020 e o prazo de duração é indeterminado. 

CLAUSULA QUINTA- DO CAPITAL SOCIAL: 0 Capital social é de R$ 
35.000,00(trinta e cinco mil reais) dividido em 35.000(trinta e cinco mil) quotas de valor 
nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscrito e integralizado pelo único 
sócio, em moeda corrente do Pais fica da seguinte forma distribuído: 

SÓCIO % QUOTAS VALOR 

MAICON SALVADOR 100% 35.000 35.000,00 

TOTAL 100% 35.000 35.000,00

[...]

ÓRGÃO(S) INTERESSADO(S): 
1.1.1. órgão Gestor: Secretaria Municipal Agricultura e Meio Ambiente 
1.1.2. Órgãos Participantes: Não se aplica 

1.2. RESUMO DO OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE GERAÇÃO DE 
ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA. 

1.3. VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 84.600,00 (Oitenta e quatro mil e seiscentos reais). 

1.4. MODALIDADE: Dispensa de licitação. 

1.5. FORMA: Não eletrônica. 

1.6. PROCEDIMENTO(S) AUXILIAR(ES) UTILIZADO(S) NESTE PROCESSO: 
1.6.1. Não se aplica. 

Encaminho o presente processo de contratação ao Secretário Municipal de Logística e